Änderungen vorbehalten Datenblatt: D62_D.docx 16.01.2023 1/6
D62
 Wegeventil 120, 250, 400 l/min
Inhaltsverzeichnis
1  Funktion ............................................................................................................................................................................................... 2
1.1  Eigenschaften....................................................................................................................................................................................... 2
2  Technische Daten ............................................................................................................................................................................... 2
3  Bestellinformationen ......................................................................................................................................................................... 3

6/2 Wegeventile, Vorzugsstellung 1-3 und 2-4 negative Überdeckung Ausführung 2M, 2L 62N
07 Tankentlastung ohne Tankentlastung Ausführung 2S, 2M, 2L 0
4 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
4.1 Bauform
Das Ventil gibt es in 3 Bauformen:
• 2S - kleine Bauform (bis 120 l/min)
• 2M - mittlere Bauform (bis 250 l/min)
• 2L - große Bauform (bis 400 l/min)
4.2 Anschlüsse
4.3 Eingangsvolumenstrom
2S 120 l/min.
2M 250 i/min.
2L 400 l/min.
Druckverlust in Abhängigkeit vom Eingangsvolumenstrom
 2S 2M 2L
1,2,3,4,5,6 G ½  ISO 1179-1 G ¾  ISO 1179-1 G1  ISO 1179-1
L M14 x 1,5 ISO 9974-1
VSt A, VSt B G ¼ (ISO 1179-1)
Design 2S
Design 2M
Design 2L
Änderungen vorbehalten Datenblatt: D62_D.docx 16.01.2023 4/6
D62
 Wegeventil 120, 250, 400 l/min
4.4 Zulässiger Maximaldruck
Das Ventil steht in zwei Ausführungsformen zur Verfügung: In der Standardvariante mit einem maximal zulässigen Druck von 350 bar, in einer zweiten Aus-
führungsform mit 420 bar.
4.5 Betätigung
Das Ventil kann elektrisch oder hydraulisch betätigt werden.
 In der elektrischen Variante (12 oder 24 VDC)erfolgt die Stromversorgung über einen Winkelsteckerver-
binder ISO 4400.
 In der hydraulisch betätigten Version erfolgt der Anschluss des Steuersignals VStA oder VStB über einen
G ¼“ (ISO 1179-1) Anschluss. Der Schaltdruck beträgt minimal 5 bar und darf maximal 350 bar nicht über-
steigen.
4.6 Vorzugsstellung
Das Ventil steht in zwei Ausführungsformen zur Verfügung.
Vorzugsstellung 1-3 & 2-4,
Das Ventil ist ungeschaltet in einer Vorzugsstellung. Die Funktion entspricht einem 6/2 Wegeventil.
Es ist zu beachten, dass bei Lasten, die von außen auf den nichtgeschalteten Verbraucher wir-
ken, gegebenenfalls keine Druckabsicherung wirksam ist.
Vorzugsstellung 1-3 & 2-4 mit negativer Überdeckung.
5 Installation
5.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten.
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.
 Der Anwender hat sicherzustellen, dass das Gerät für seine Verwendung geeignet ist.
 Verwendung ausschließlich für den vom Hersteller vorgesehenen Verwendungszweck.
 Vor der Montage / Demontage muss das Hydrauliksystem drucklos gemacht werden.
 Darf nur von Fachpersonal eingestellt werden.
 Darf nur mit Genehmigung des Herstellers geöffnet werden, ansonsten erlischt der Gewährleistungsanspruch
 Beiliegender Anschlussvorschlag ist ohne Gewähr, die Funktionsweise und die technischen Details der Baumaschine müssen geprüft werden.
 Der Leckölanschluss (L) muss bei den elektrisch geschalteten Ventilen nur dann an Lecköl angeschlossen werden, wenn nicht sichergestellt werden
kann, dass mindestens ein Eingangsanschluss (1 oder 2) maximal einen Druck auf Tankdruckniveau hat.
Sicherheitshinweis: Zum Schutz des internen Vorsteuer-Wechselventils dürfen sich die Eingangsdrücke in den Anschlüssen 1 und 2 nicht plötzlich
umkehren (z.B. durch Verwendung eines geschalteten 4/2 oder 4/3 Wegeventils in den Eingangsleitungen).
5.2 Anschlussvorschlag
 Montage - Bauraum
 Auf Ebenheit des Tragelements achten.